De abia. Laplin. **XXXI.**

Gitur in octauo

i decimo anno regni Ieroboam regnauit abia super iudam. Tres annis regnauit in hierusalē nomē mīris e^o maacha filia thamar filie absalon. Et ambulauit in omnibus peccatis pītū sui. Et factum est pīlūm inter Ieroboam et abiam in loco q̄ vocat mons amorreorū, et habuit abias cōtra spem victoria inestimabile. Et mortuus est abia, et sepeliet ei in ciuitate dauid, et regnauit asa filius eius per eo. In anno. xx. Ieroboam regnauit asa super iudam. et cl. et uno anno regnauit in hierusalē. Nomē matris eius, id ē autē maacha. Et nota q̄ Ieroboam et Ieroboam dicunt cōregnasse. xvii. annis, et postea abia cōregnauit Ieroboam tribus annis, et sic impletū sunt. xx. annis regni Ieroboam. Non ḡ in. xx. anno Ieroboam cepit regnare asa; ut dictū est, sed postius in. xxi. qd̄ ḡ synecdochē dictuz ē. Dicit enim abia regnasse tribus annis: eo q̄ regnauit duobus annis: et in parte quadāteriū, et in reliqua parte eiusdem tertij anni ceperit regnare filius eius asa. i. in vicesimo anno regni Ieroboam. Huiusmodi prarrietates sepe occurrit in sequentibz: quaz quedam determinat p̄ synecdochē. Uel q̄ equaliter conregnauerit quis filii cum patribz: ut post dicimus. Quod determinari nō possumus virtutis scriptorum ascribuntur.

Historia Libri

De asa et regibz isrl: nadab et baasa et bela,
Capl'm. XXXIII.

Gitur asa fecit

I rectū corā dñō sicut dñūd pater et: et abstulit effeminateos de terra, et sordeis idoloꝝ, et maacham matrē suā amouit ne esset p̄nceps in sac̄i priapi, et subvertit specū eius, et simulacrum turpe cōbussit in torrente cedron: excelsa tamē nō absultit. Porro nadab filius ieroboam regnauit sup isrl: anno secundo asa regis iuda. Hic p̄t̄ quia ieroboam in principio christiani et regni sui mortuus ē. Hic annus fuit secund⁹ regnata, et regnauit sup isrl' duobz annis. Id ē vno anno: et aliqua parte alteri⁹ anni. Nam pars anni vocat ann⁹ p̄ synecdochen: sicut dicit in euāgeliō christ⁹ p̄dicasse trib⁹ annis et dimidio: vbi pars dimidi⁹ anni vocat dimidius ann⁹. Sepe etiam fit econtra: vt tota summa tēporis noīe p̄t̄ sue vocet p̄ syneccdochen: vt ibi. Noe cū d. esset anno p̄ ge nūt̄ sem, cū tñ esset noe, d. et duox annorū. Hec duplex synecdoche plurimū occurrit i sequentibz. S̄z hec dicta sufficiant. Nadab p̄o ambulauit in vijs p̄t̄ sui q̄b peccare fecit isrl. Qui cū obsidebat ierethon vbi p̄bū listinorū insidiatus es baasa inter fecit eum: et regnauit p eo anno tertio asa regis iuda. Et p̄cussit oēm domū ieroboam iuxta verbum achle silonis, et regnauit in iherisa, xxiiij. annis: nō tñ cōpletis. Et erat bellū inter asa et baasa cunctis dieb⁹ eoꝝ. Porro asa, p. anno regni sui p̄cussit sariam regē ethiopie plaga gradi: q̄ irruerat in terrā iuda. Et redeuti asa a victoria occurrit azartas p̄pheta dñcs vitoriam sibi a deo p̄cessam: q̄ legitima eius seruabit. Tunc scripsit asa in omnē prouinciam vt omnes legitima diligēter seruarēt. Baasa p̄o rex israel peccauit coraz dñō ambulās in vijs ieroboaz et ultra: et venit ad eū hien p̄pha filius ananī dicens. Hec d̄t̄ domin⁹, ex

altaus te d̄ puluere: q̄ excessit genus suū: tu aut̄ ambulasti in q̄ semper filius suū vijs ieroboam: et in cessit patri, multis peccare fecisti populi meū, et ideo demetam posteriora tua: et faciā domū tuā sicut domū ieroboā. Pro his tñ nō quieuit baasa: sed ascēdit iudā, et edificauit rama. xl. stadijs a hierim Cū asa rex iuda videret se artatu: tollēs aurū et argentū d̄ domo dñl et de domo regia misit illō p̄ fuos suos ad benedab regē syrie in damasco dices. Fedus fuit inter patrē meū et patrē tuū, et inter me et te. Pero vt iritum facias fedus qđ habes cuī baasa vt recedat a me. Et adquiesces benadab misit exercitu in ciuitates isrl. Qđ audiens baasa intermisit edificare rama, et reuersus ē in iherisa Regaut asa misit in oēm iudā dñcs. Nemo sit expusatus. Et culerūt lapides et ligna d̄ rama: et munierūt de eisdē rex asa gabaa et maspha. Et venit ad eū hien p̄pha, vel vt quidā volunt ananī pater hieu: arguens eū q̄ relatio dñō spem posuerat in regē syrie: et misit eū rex in nerū ppter qđ in tēpore senectus sine doluit pedes. Et mortu⁹ est et sepult⁹ in civitate dñūd. Et regnauit iosephat filius eius p̄ eo. Sub asa fuit octau⁹ rex latinoꝝ siluus capis. Veritatem adhuc eo viuēte: descendit fm quosdā hieu p̄pha ad baasa regem israel arguendū: et occidit eum baasa. Mortu⁹ est ḡ baasa et sepult⁹ in iherisa. Occisus ē aut̄ vt d̄ iosephus a creone cōmilitone suo. Et regnauit p eo in iherisa filius eius hela anno xvij. asa regis iuda. Et regnauit sup isrl' duobz annis. id est anno et parte anni. Qui cū recubaret in domo asa prefecti suis percussit ei temulento zamri seruus suus dux medie partis equitū. Percussit q̄z oēm domū baasa iuxta verbū hieu prophete,

De zamri et amri. Capl'm. XXXIII.

XII Vicesimo

et. viij. asa regis iuda reguit zamri in iherisa septē dieb⁹. Porro et erctus isrl' obsidebat ierethon. Qui cum audiret zamri occidisse regē. Instuit sibi reges amri q̄ erat p̄nceps militie in castris anno xvij. asa. Ascendit ergo amri et omnis israel cū eo: et obsidebat iherisa. Tamen aut̄ zamri fugit in domū regiam: et succedit se cū ea. Tunc dñisus est p̄p̄ls israel. Dedia para

Nota q̄ iste baasa nō fuit de genere ierobo am: q̄ in regibz israel nō semp successit filius patri sed raro. Regnū p̄o iuda nūs

Regum Tertii

sequebat thebni et media ps amri. Et duravit hec regentio tribus annis et plus, tamē amri, q. tā regnabat: et p̄ualuit amri, et interfecit est thebni anno xxxi, a sa regis iuda, et regnauit amri super israel plene, et tū annis regnauit. A p̄ma electō sua in iherusalem regnauit septem annis: et emit a somer duobus talentis argenti mōtis partē in quo erat clivus mareon: et reparauit eā et imposuit ei nōmē samareon, q. a somer et mareon que grece dicitur samaria, et in ea posuit sedes regni q. p̄us fuerat in iherusalem. Et fecit amri malum coram dño: super oēs Samaria est nomen qui fuerunt ante eū ciuitatis et regiōis: ut et mortuus est et se hic apparet, puluis in samaria. Et regnauit achab filius eius p eo anno xxxviii, a sa regis iuda. Hic forte patet virtus scriptorū Regnauit enim amri pater achab, xii, annis vi dictum est, et cepit regnare anno xxxi, regni a sa: qui regnauit xl, et uno anno, et ita a sa mortuus est adhuc amri vivente. Verū est aut qd dicit iosephus, q. iam regnate iosa phat filio a sa cepit regnare achab. Tamen determinationem que h̄ fieri solet in fine regum ponemus.